
 
 

5º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 050/2013- SJP 

TOMADA DE PREÇOS  Nº 03/2013 

 

Objeto: Execução de Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde, do Programa de 

Qualificação a Atenção Primaria –APSUS, no Município de São José das Palmeiras-PR, sob regime 

de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas 

e demais peças e documentos da Tomada de Preços nº 03/2013, fornecida pelo CONTRATANTE 
Contratante: Município de São José das Palmeiras 

Contratado: Construtora Mirante Ltda  

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93 e conforme aditivo ao Plano de Trabalho firmado com a 

Secretaria de Saúde, autorizando a alteração da obra  

Altera o valor da Clausula Segunda, de R$ 258.379,28 (duzentos e cinqüenta o oito mil, trezentos e setenta e 

nove reais e vinte e oito centavos) para R$ 304.629,18(trezentos e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais 

e dezoito centavos).  

 

São José das Palmeiras/PR, 12 de Maio de 2017. 

 

 

Gilberto Fernandes Salvador 

Prefeito Municipal 

 


